
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ 

 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO UNIVERSAL Nº 003/2022 CREDENCIAMENTO PARA A 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA CONFECÇÃO DE FIGURINOS PARA A ESCOLA 

DE ARTES DE CHAPECÓ 

 
HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE HABILITADOS PARA A FASE DE AVALIAÇÃO DAS PEÇAS 

 

A Fundação Cultural de Chapecó, homologa a lista de habilitados para a fase de Avaliação da peça 

de figurino, conforme o disposto no item 6 do Edital de Credenciamento Universal 003/2022: 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE LOTE PRETENDIDO 

01/2022 Maria Dolores Carlet Lote 01 

02/2022 Maria Dolores Carlet Lote 02 

03/2022 Maria Dolores Carlet Lote 03 

04/2022 Maria Dolores Carlet Lote 04 

05/2022 Maria Dolores Carlet Lote 05 

06/2022 Maria Dolores Carlet Lote 06 

07/2022 Maria Dolores Carlet Lote 07 

08/2022 Maria Dolores Carlet Lote 08 

09/2022 Jean Cleiton Garcia Lote 03 

10/2022 Jean Cleiton Garcia Lote 04 

11/2022 Jean Cleiton Garcia Lote 05 

12/2022 Jean Cleiton Garcia Lote 06 

13/2022 Ieda Nunes Corrêa Lote 03 

14/2022 Ieda Nunes Corrêa Lote 04 

15/2022 Ieda Nunes Corrêa Lote 05 

16/2022 Ieda Nunes Corrêa Lote 06 

 

A avaliação será realizada mediante análise técnica da peça confeccionada pelo candidato, 

conforme croqui disponível no anexo VI, ficando o candidato impedido de comercializar a peça 

piloto que será avaliada pela comissão, antes da realização do evento. Cada candidato inscrito 

deverá comparecer no dia 17/08/2022, na Escola de Artes de Chapecó, a partir das 13h, munido da 

peça piloto a ser avaliada. Dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail 

culturaeditais@chapeco.sc.gov.br. 

 

 

Chapecó, 03 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

ROSELAINE BARBOZA VINHAS 

Presidente da Fundação Cultural de Chapecó 

mailto:culturaeditais@chapeco.sc.gov.br

